﹜

∣正本∣正本●

號
限年存

檔
保

台灣國際健康功能與身心障礙分類系統（ICF﹚研究學會函
機關地址:新北市中禾口區中正路29l號復健醫學部

聯絡人:黃裕惠

電話;（02﹚2249-0088分機1607

傳真; （02）2248－0577

受文者:各級學校﹑機關、醫院、圉體

發文日期:中華民國107年05月14日

發文字號:功研學字第l070l0號

附件:20l8年第五次ICF國際研討會簡章

主旨:本會預訂於l07年ll月l日至ll月3日舉辦「2018年第五

次ICF國際研討會」’敬邀各單位踴躍參加,請查照。

說明

本次年會以「ICF全球參與∕0lObalVoicesonDisabilityand

Diversity」為主題,邀請多國專家學者與實務工作者,進行專題演

講與交流,敬邀貴單位踴躍參與。

一、

二、本次會議論文徵稿活動即日起開始,至l07年5月3l日止,舉凡相

關領域之論文,歡迎投稿‧

三、本活動報名相關資料詳如附件,或可至活動網站查詢’綢址

http:∕∕www‧taiwan20l8icf.org.tw∕index－tw.htⅢl。

正本:各級學校﹑機關、醫院、圍體

副本:

理事長簽章

占
∣

仁

～

0

z018年第五次ICF國際研討會
TheFi仳hICFIⅢterⅢathonalC0n脆renceiⅡT洫wanZ018﹙ICFIhhwaⅢ2018

主辦單位:社團法人台灣國際健康功能與身心障礙分類系統﹙ICF﹚研究學會

今辨單位:社圍法人台灣復健工程暨輔具科技學會、臺北醫學大學

協辨單位:衛生福利部雙和醫院﹙委託臺北醫學大學興建經營﹚﹑長庚大學、國立台灣大

慈濟大學、國立中山大學﹑台灣復健醫學會、社團法人臺灣物理治療學會、

臺灣兒童發展早期療育協會

大會主題: ICF全球參與／GlobalVoicesonDisabilityandDiversity

日期:民國l07年ll月l日（四）至ll月3日﹙六﹚

地點:財團法人張榮發基金會國際會議中心（台北市中正區中山南路11號）

國立台灣大學﹑

大會內容流程:

1

10月31日 11月1日﹙NOv1S,

0800﹣0830 報到

■■■ ＝ 教室1
佇
勺

教室2 教室3 教室4 教室5

0830﹣0910

0910﹣0920

0920﹣1000

X

X

工作坊1﹣1:
Robin

McWiIIiam

主題:作息本
位模式介紹I

工作坊3﹣1:
H

:﹟批
LiOu

止ew

te『

主題:ICF和復
健醫學I

工作坊╴5﹣1:
Mats

G『anIund
…
…
…
的應用I

﹙規劉中） ﹙規劃中）

1000﹣1030 茶點時間

■■■ ■■■ 教室1 教室Z 教室3 教室4 教室5

1030﹣1110

1110﹣1120

1120﹣1200

X

X

工作坊1﹣2:
Robin

McWi∣Iiam
本
刪
息
介
砟
式

題
模

主
位

工作坊3﹣2:
He
a﹟批
liou

Lew

te『

主題:ICF和復
健醫學Ⅱ

工作坊E5﹣2:
Mats

G『an∣und
…
…
…
的應用Ⅱ

﹙規劉中） ﹙規劃中）

1200﹣1330 午餐

＝ ■■■ 教室1 教室2 教室3 教室4 教室5

1330﹣1410

1410﹣1420

1420﹣1500

預備時間

工作坊Z-1:
Robin

McWiI∣iam
本
宅
運

儷
瀏
屹

:
式
介

題
模
期

主
位
早

用I

工作坊4﹣1:
Reuben
Esc

主題:昭鵲戢
業復健的應用

I

工作坊6﹣1:
Ve『onica

Schia「iti

主題:ICF的知
識轉譯﹣在兒
科醫學I

工作坊7﹣1:
Rosamond
Madden

主題:以社區
為基礎的復健
及ICFI

座長:張鳳航
老師

（規劃中）

1500﹣1600 茶點時間／展覽時間

『

p

∣ ∣∣∣ ∣ ∣

2

教室5

1600﹣1640

1640﹣1650

1650﹣1730

報到

工作坊2﹣2:
Robin

McWi∣Iiam
本
宅
運

倆
倒
炫

:
式
介

擺
懶
甽

用Ⅱ

工作坊4-2:
Reuben
Esc

主題:?﹛跚競
業復健的應用

Ⅱ

工作坊6﹣2:
Ve『onica

schia『iti

主題:ICF的知
識轉譯﹣在兒
科醫學Ⅱ

工作坊7﹣Z:
Rosamond
Madden
區
雕
社
的
Ⅲ
礎

題
基
主
為
及IcFⅡ

﹙規劉中）

1900﹣2100 歡迎晚宴

11月2日（Nov2nd） 11月3日﹙NOv3『d）

0800﹣0830 報到 報到

0■■ 教室1 教室2 教室3 教室4 教室5 教室1 教室2 教室3 教室4 教室5

0830﹣0910
專家演講

1

論文發表
2

論文發表
3

論文發表
4

論文發表
5

弋軋﹨
寸

專家演講
21

論文發表
22

論文發表
23

論文發表
Z4

論文發表

25

0910﹣09Z0 休息時間 休息時間

0920﹣1000
論文發表
6

論文發表

7

論文發表
8

論文發表
9

表發文﹣鈿

10

論文發表
26

論文發表
27

論文發表
28

論文發表
Z9

論文發表
30

1000﹣1030 茶點時間 茶點時間

0■■ 曹議廳 書議廳

1030﹣1110

前膽講座1-Rune」.SimeonsSon﹙主題:煙結ICF

至身心障礙者權利公約及兒童權利公約）

前瞻講座5-Evaβi6『cMkesson﹙主題:歐洲學前

教育之參與及融台概念﹣參加及投入﹚

1110﹣1120 休息時間 休息時間

11Z0﹣1200 前瞻講座2﹣衛福部長宮﹙主題: ）（邀請中）

伊

毋

「

兮

伊
出
﹢

前瞻講座6﹣RiCha『dMadden

（主題:ICHI及它在ICF的使用）

1200﹣1330 午餐 午餐

■■■ 嘗議廳 教室1 教室2 教室3 教室4 教室5

1330﹣1410

1410﹣1420

14Z0﹣1500

開幕式－副總統

前瞻講座3:Ge『oIdStucki

（主題:ICF之省思及啟發15分鐘）

前瞻講座4:je『omeBickenbach

﹙主題:ICF在政策之運甩40分鐘﹚

專家演講

31

論文發表
32

論文發表
33

論文發表
34

論文發表
35

休息時間

論文發表

36

論文發表
37

諭文發表
38

論文發表
39

論文發表
40

1500﹣1600 茶點時間∕海報論文展示／展覽時間 茶點時間∕海報論文展示／展覽時問

﹨

q

∣

☆大會保留議程變動權利,相關議程以當天公告為主

【會議主題】

3

教室1 教室2 教室3 教室4 教室5 曹議廳

1600﹣1640

1640﹣1650

1650﹣1730

論文發表

11

論文發表

12

論文發表

13

論文發表
14

論文發表

15

休息時間

論文發表
16

論文發表
17

論文發表
18

論文發表

19

論文發表
20

前瞻講座7:MatsG『anIund

（主題:ICF中參與的概怠’30分鐘）

前瞻講座8﹣Ge『o∣dStucki

﹙主題:ICF之未來30分鐘﹚

閉冪式﹣劉燦宏理事長

1900﹣2000 宴席 大台照

‧ 三 : ;﹃‧ ‧ ﹦ ﹣ ;: ; ‧ ﹢ ‧ ﹣ ‧
. 『 . . . . ﹣ ;云 、 － ‧ ’ ﹑

C缸P丞ity（bⅢildhng

能量建構

ceti
籮

c

, 少. Y「 ;: ﹃‧ 二 ﹢ 〒1
? 5:玉? ;d﹦二己二 ‧

P豳

◆

勺

、

勺

◆

勺

◆

■

︾

◇
￠

務
﹦
旦

Cdiiv㎡息訕iOn
︾
份
■
◆

對話

ReSea施h

研究

ActiOn

行動

Parentingpro郾ams

FamilyEmpowennent

Rehabilitation

programs

Future ICF 『hc】usion

Profbssionaldevelopment

（PA,profbssionals…）

Earlyintervention Right ICF﹣CY Engagement

ICFEducation Knowledge

Irah巳I㎡ion

CRCCRPD Participation Universal

desig1

Coaching cyPOli Justice Intervention Accessto

COIhmunity

Rclationship﹣based

col】aboration

AssistiveDevices Selfdetennination Environment Cu】ture

Diversity

《

p

【公開徵求論文摘要殷事】
論文徵選時間:R「日起至民國107年5月3l日止。

入選論文發表公告:預定民國l07年7月2日l7:00前通知,詳情請上活動官網確認。

徵求論文種類與領域:如上表【會議主題】所示。

投稿網址:http:∕／”.tai四an20l8icf‧oⅡ它.tw∕subⅢissions－tw.htⅢl
投稿規定及注意事項

1.所有投稿及發表皆須以英文呈現。

2.請透過大會投稿系統完成投稿,並注意投稿文字的字數限制‧

3.每種形式的論文發表都必須先透過大會的投稿系統完成投稿。大會將於投稿成功後,

寄發確認信至通訊作者之電子信箱。

4選擇海報論文發表之投稿者,須同意大會有改變綸文發表形式之權力。

5.大會為確保投稿資訊的正確性,請投稿者確保諭文之摘要﹑作者、題目的完整性與正

確性‧且所有資訊將會發布在大會綱站上,提供與會者參考‧

6.請確實留下投稿論文之通訊作者相關資訊,以利大會能確實通知接受函與邀請函。另

外,通訊作者必須將接受函轉知共同作者,並且獲得所有作者之發表同意‧

7‧投稿作者須獲得所有諭文內容及責料的版權許可。若大會對此有疑慮,請提供相關資
訊。

8.為確保研討會的整體時間安排與流程,所有發表時間由大會決定。大會將相關主題和

領域的發表安排在同一時段‧

9.所有口頭綸文發表請以Powe『Point（PPT）檔案呈現‧

10.所有的論文發表內容必須與投稿的摘要相符合‧

11‧大會委員會有保留修改上述規則之權利‧若有任何爭議,大會委員會將保留最終決定
權。

12.若有相關問題歡迎來信詢問lnm＠L旦』皿旦Ⅱ乙g坦!巨f旦【g上山

海報及口頭論文投稿規定

1.諭文標題限制為20個字（包含空格）。

2請列出此綸文的所有作者,以及作者相關的資訊﹙包含:工作單位、居住城市、國家、電

子郵件）。

使用任何圖表。

海報論文發表規定

1.請依大會規定之時間將海報論文張貼在指定會場,並依照海報論文編號貼在正確之位

置。

口頭論文發表規定

1.每篇論文發表時間為20分鐘（含5分鐘提問）。
4

L

0

2口頭綸文作者請於該場次開始前5至10分鐘到會場’進行發表檔案測試’以確保

論文發表之順利。

3. 口頭論文作者請於發表後自行刪除電腦上的檔案,大會不負擔檔案保管及刪除的責任。

專題論文投稿規定

1‧每一場專題論文發表須包含至少三篇口頭論文‧

2.每一場專題論文發表須有一位統籌者,請確認此統籌者所有的聯繫資訊的完整性與正

確性,包含姓名﹑工作單位、電子郵件﹑聯絡資訊等‧

3. 負責專題綸文發表之統籌者,需負責該場次所有論文之投稿,請確認所有綸文內容之

完整性和正確性。包含每篇論文標題﹙20個字以內）、所有作者資訊（姓名﹑工作單位、

居住城市、國家、電子郵件）﹑摘要（250字以內）。

4綸文摘要請至大會投稿系統完成投稿。

專題論文發表規定

1‧每一場專題論文發表時間為90分鐘（含10分鐘休息）。

2.每一場專題綸文發表須包含至少三篇口頭論文,每篇發表至少20分鐘（含5分鐘提

問）。

3.每一場專題論文須有一位統籌者,比人必須與投稿時的報名者相同.

4統籌者須負擔掌控該場次之主持、報告順序與時間,並於場次開始前5至10分鐘

到會場準備。

5.統籌者在邀請講者時,煩請先告知講者此演講為您個人邀請,並非大會邀請。在演講

之前,請先確認各講者均已完成報名與註冊。

詳細活動內容請上活動網站:http:〃Www.taiwan2018iC『D『g.tw／index﹣tw.htmI

5

▲

P

交通訊息

會場:財圍法人張榮發基金會國際會議中心（台北市中正區中山南路11號）

地圖

鯊嘰

資料來源:財團法人張榮發基金會國際會議中心

htlps:〃icc‧cyfTbIg‧tWScⅣM∕PUF】ConⅡuⅡc滔eⅣIeLdo?Ian倭㎡】叮W＆memFPBll＆fim﹄『RAFF【C『NFO＆ac【ioⅢ﹦ⅥEWlNDEX

6

捷運 ●搭乘捷運淡水信義線至「台大醫院」站2號出口下車（距離本館步行時間約5分

鐘左右）

●搭乘捷運淡水信義線或松山新店線至「中正紀念堂」站5號或6號出口下車（距

離本館步行時間約10分鐘左右）

公車 ●搭乘37﹑219﹑261、270﹑621、630﹑651 ,於「仁愛中山路口 」 下車

●搭乘0東、20、22﹑38、88、20￠、588、607、1503公車,於「中正紀念堂

下車

●搭乘15、208公車,於「景福門」下車

」

開車 ‧中山高速公路→建國北路→下高架橋→仁愛路→景福門前

‧中正橋→重慶南路→總統府→凱達格蘭大道→信義路

‧忠孝橋→忠孝西路右轉→中山南路→信義路

‧台北橋→氏權西路→中山北路二段→中山南路→信義路